Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 14.09.2018                                                                                         №  624

Об утверждении места регистрации
на участие в итоговом сочинении
и ЕГЭ на территории Ростовского
муниципального района на
2018-2019 учебный год

	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12. 2013 № 1400, на основании приказа департамента образования Ярославской области от 23.08. 2018 № 20-нн
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Считать местом регистрации выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных государствах, на участие в итоговом сочинении и ЕГЭ на территории Ростовского муниципального района на 2018-2019 учебный год управление образования администрации Ростовского муниципального района (г. Ростов, ул. Ленинская, д. 56, каб. №16, с 8.30 до 17.00).
1. Возложить ответственность за обеспечение регистрации на главного специалиста управления образования Варакину Н.И.
2. Заместителю начальника управления образования Орловой Т.Н. разместить информацию о месте регистрации на сайте администрации района в разделе «Образование».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Разместить копию данного приказа на сайтах ООУ;
3.2. При обращении в общеобразовательное учреждение по вопросам регистрации на сочинение и ЕГЭ указанной выше категории обучающихся доводить до них информацию о месте регистрации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Орлову Т.Н.

Начальник управления
образования                                                                                  Л.В. Груданова